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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2026 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR , PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data: 10.03.2026 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 

Operatori Ekonomik “ALB- KONSTRUKSION” me nr. NIPTI J76705049N, me adresë: 

“Postribë-Mes, Rruga Nacionale Mes-Shkodër, godine 1-katëshe, nr.pasurie 1/1, zona kadstralr 

1545, kodi postar 4001” 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar, Marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për secilin lot do të shpallet një operator ekonomik 

fitues 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti 1 REF- 75891-02-11-2026 

http://www.obp.al/
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1: “Evadimi i mbetjeve urbane për Spitalin Rajonal Shkodër” 

me fond limit: 3,264,420 (tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e katërqind e njëzet) lekë pa tvsh, 

me afat 24 (njëzet e katër) muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 12.02.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  

Data:16.02.2026 Numri:14  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. ALB-KONSTRUKSION                   me nr. NIPTI J76705049N  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera  e ofruar: 2,952,125 (dy milion e nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë e njëqind e njëzet e pesë) 

lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. V.A.L.E RECYCLING                   me nr. NIPTI L28029301Q  

            Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar: 3,250,845 (tre milion e dyqind e pesëdhjetë mijë e tetëqind e dyzet e pesë) lekë 

pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.  “ASI INVEST”                                me NIPTI M01927023H 

            Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it     
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Vlera  e ofruar: 3,243,560 (tre milion e dyqind e dyzet e tre mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë 

pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.     “ALPEN PULITO”                           me NIPTI K61516506H 

              Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it     

 

Me subjekt mbështetës: 

Operatori ekonomik “LEKA 2007” me nr. Nipti K77929501L 

 

Vlera  e ofruar: 2,478,350 (dy milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e treqind e pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ASI INVEST”                                        me NIPTI M01927023H 

              Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it    

Arsyet: 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin 2.3.1 të seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik të KVK, 

pasi nuk ka paraqitur dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 

20 % të vlerës së fondit të limit të marrëveshjes kuadër. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin 2.3.2 të seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik të KVK, 

pasi nuk ka paraqitur leje mjedisore të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licensimit për 

grumbullim dhe transportim të mbetjeve që kanë ndikim në mjedis Kodi III.2.B. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin 2.3.4 të seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik të KVK, 

pasi nuk ka paraqitur një kontratë shërbimi / apo çdo dokument tjetër me një landfill për 

depozitimin e mbetjeve për periudhën e zbatimit të kontratës. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin 2.3.7 të seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik të KVK, 

pasi nuk ka paraqitur 1 (një) mjet teknologjik transportuese të mbetjeve urbane, me 

kapacitet minimal 3 ton , të mbyllur, të pajisur me mekanizem ngritës fundor, me ndriçim 

fundor dhe sinjalizues zanor. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ALPEN PULITO”                        me NIPTI K61516506H 

              Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

 

Arsyet:  

Operatori ekonomik s`kualifikohet për arsye se: 

- Formulari i ofertës ekonomike i paraqitur nga OE nuk është plotësuar në përputhje me 

kërkesat e specifikuara në njoftimin e kontratës dhe dokumentat e tenderit, pasi nuk janë 

paraqitur të gjithë zërat e kërkuar sipas shtojcës 7 të DT. 

- Nuk plotëson pikën 4 të nenit 84 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, 

pasi nuk ka paraqitur formular vetëdeklarimi për subjektin mbështetës të deklaruar. 

- Formulari i vetëdeklarimit nga ana e OE nuk është plotësuar saktë, pasi subjekti mbështetës 

është deklaruar në të njëjtën kohë dhe si nënkotraktor dhe si mbështetës, ndërkohë qe sipas 

marrveshjes së bashkëpunimit midis dy subjekteve dt. 20.02.2026, subjektet shprehen 

vetëm për mbështetje në kapacitete midis tyre. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. ALB-KONSTRUKSION                   me nr. NIPTI J76705049N  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera  e ofruar: 2,952,125 (dy milion e nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë e njëqind e njëzet e pesë) 

lekë pa TVSH 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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